
令和６年度

令和７年１月２０日提出

尾鷲市一般会計補正予算書（第１０号）

及び予算説明書



 



   

令 和 ６ 年 度 尾 鷲 市 一 般 会 計 補 正 予 算（ 第 １０ 号 ） 

 

令和６年度尾鷲市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０２，７６４千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ１２，４９９，００１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            令 和 ７ 年 １ 月 ２０ 日  提 出 

                    尾 鷲 市 長    加 藤  千 速 

 

－1－



 

－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

843,964

843,964

945,125

942,341

12,296,237

寄附金

基金繰入金

寄附金

繰入金

17

18

1

1

180,000

180,000

22,764

22,764

202,764

1,023,964

1,023,964

967,889

965,105

12,499,001

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－3－



  歳　出

2,753,707

2,295,305

12,296,237

総務管理費

総務費2

1

202,764

202,764

202,764

2,956,471

2,498,069

12,499,001

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－4－



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

1,775,732

92,892

1,000

10,000

10,000

35,000

400,000

7,000

67,037

4,256,910

1,000

148,721

109,528

1,640,590

621,709

18,548

843,964

945,125

366,121

232,660

712,700

12,296,237

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

180,000

22,764

0

0

0

202,764

1,775,732

92,892

1,000

10,000

10,000

35,000

400,000

7,000

67,037

4,256,910

1,000

148,721

109,528

1,640,590

621,709

18,548

1,023,964

967,889

366,121

232,660

712,700

12,499,001

千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補　正　額 計

－5－



款

　　(歳　出)

1

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

災害復旧費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

94,776

2,753,707

3,747,169

1,786,068

384,841

166,859

414,503

556,948

1,408,998

3,000

977,368

2,000

12,296,237

0

202,764

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

202,764

94,776

2,956,471

3,747,169

1,786,068

384,841

166,859

414,503

556,948

1,408,998

3,000

977,368

2,000

12,499,001

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額

－6－



180,000

180,000

22,764

22,764

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳

－7－



２　歳　　　入

款17  寄附金

  項１  寄附金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 総務費寄附金 400,834 180,000 580,834

計 843,964 180,000 1,023,964

款18  繰入金

  項１  基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 522,701 22,764 545,465

計 942,341 22,764 965,105

－8－



 

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 総務管理費寄附金 180,000 ふるさと応援寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　　 180,000

 1 財政調整基金繰入 22,764 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　22,764

金

－9－



３　歳　　　出

款２  総務費

  項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 一般管理費 910,091 94,764 1,004,855 72,000 22,764

 3 財産管理費 1,039,322 108,000 1,147,322 108,000

計 2,295,305 202,764 2,498,069 180,000 22,764

－10－



 

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 10 需用費 421 ふるさと納税事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　94,764

　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 421
 11 役務費 22,343 　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 421

　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　22,343
 12 委託料 72,000 　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,065

　　　ふるさと納税指定納付事務等手数料　　　　　　　　　　　　　　20,278

　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　72,000

　　　ふるさと納税関連業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　72,000
 24 積立金 108,000 基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 108,000

　積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 108,000

　　ふるさと応援基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 108,000

－11－
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